
UCHWAŁA NR XXX/240/2020 
RADY GMINY RADZIEJOWICE 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1, art. 42  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.1)) oraz art. 6k ust. 1 pkt 2, ust. 2a pkt 5 i ust. 3  
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz.1439)), Rada Gminy Radziejowice  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawkę opłaty za  pojemnik o pojemności 1100 litrów przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości,  w wysokości 58,20 zł., w przypadku gdy odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się stawkę opłaty za  worek  o pojemności 120 litrów przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości,  w wysokości 18,19 zł., w przypadku gdy odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

3. Za pojemnik lub worek o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się według załącznika  
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi dwukrotność 
odpowiednio  stawki o której mowa w § 1.1 tj. 116,40 zł za  pojemnik o pojemności 1100 litrów oraz 
dwukrotność stawki o której mowa w § 1.2. tj. 36,38 zł. za  worek  o pojemności 120 litrów. 

2. Za pojemnik lub worek o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat podwyższonych ustala się 
według załącznika  nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejowice. 

§ 4. Traci moc Uchwała NR XXI/160/2020 Rady Gminy Radziejowice z dnia 27 stycznia 2020 r. w sprawie 
ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości (Dz.Urz. Woj. Mazowieckiego z 2020r. poz. 2244). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Radziejowice 

 
 

Grażyna Górka 

 
1) Zmiany ogłoszone w Dz. U. z 2020r. poz.1378 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8DB198D-99BF-409F-9095-DFD085ED80A5. uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/240/2020 

Rady Gminy Radziejowice 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

Lp. Pojemność pojemnika lub worka w 
litrach 

Stawka opłaty za pojemnik w zł  Stawka opłaty za worek 
w zł  

 60 3,17 9,09 
 120 6,34 18,19 
 240 12,69 36,36 
 1100 58,20 166,65 
 2500 132,25 - 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8DB198D-99BF-409F-9095-DFD085ED80A5. uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/240/2020 

Rady Gminy Radziejowice 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

Stawki opłat podwyższonych dla pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych 

Lp. Pojemność pojemnika lub worka w 
litrach 

Stawka opłaty za pojemnik w zł  Stawka opłaty za worek 
w zł  

 60 6,34 18,18 
 120 12,68 36,38 
 240 25,38 72,72 
 1100 116,40 333,30 
 2500 264,50  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8DB198D-99BF-409F-9095-DFD085ED80A5. uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami
komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, przeznaczonych do
zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, oraz stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż
maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą
za miesiąc:

3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności
1100 litrów lub 1% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za worek
o pojemności 120 litrów, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. Za
pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości
proporcjonalnej do ich pojemności.

Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 31 marca 2020r. w sprawie
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2019r., dochód wyniósł
1.819 zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8DB198D-99BF-409F-9095-DFD085ED80A5. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik

